Ego autē ostendere voleis diabolū esse,
ociosa verba introduxi: ad quod quidaz
gaudentes: statim sunt a somno excitati.
Ego autē ingemiscens dixi: vsc⁹ nūc dece-
lestibus loqbar et om̄es dormiebaris: q̄n-
do autē sermo ociosus inuentus est: om̄es
audire cepistis. Propter quod rogo
frātres cognoscētes malignitatē diaboli:

attēdite vobis metip̄sis cauētes a sōno q̄n-

do aliquid spirituale auditis aut facitis.

Sed sicut dicit Petrus. j. Pe. vi. Sobij

estote et vigilate.

Tertiū articulus. Auditis r̄c. La-
tete ne sitis iudeis similes de quib
sunt illi de quo dicit: Sunt nouissima ho-
minis peiora pōribus. Sed forte p̄sumi-
tis q̄ deus nō puniet: quia iam diu distu-
lit. Auditē quid lex dicit. L. de p̄cib⁹ im-
peratori offerēdis. l. quoties. Quod dis-
fertur: nō auferetur. **Q**uāuis ḡ deus non
statim puniat peccata: nō tame remane-
bunt impunita. vt habet de penitē. dīst. j.
Medicina. s. primo. Nam etsi rex diu dis-
tulerit punire proditorē: horūs cum per-
niçios vt se corrigat: t ad regē veniat gra-
tiam accepturus: t ille semp̄ in malitia p̄/
seuerat: et ad regē vēire p̄cēnit: nōne radē
puniendus est: et tanto grauius q̄nto diu-
tius expectatus est et ammonit⁹. Expone
et applica Notando illud Grego. Grauius
illos damnat: quos bic diu lōgānūt
portat.

Feria. ii. post. iij. dñicam. xl.

Ecce ascendi
mus r̄c. Lauare et mūdaber-
ris. iiiij. Regū. v. Hoc illi dī-
citur qui ascendere cupit hierosolymam.
Sunt autē tria Notanda in epistola: quo-
rum cōsideratio inducere debet peccato/
rem ad se diligenter lauandū per peniten-
tiam. **P**rimū est morbi condicō hoīi
bilis: quia Naaman leprosus erat: signis
peccatorē. Ezechielis. xvij. Abominabilis

lēm fecisti decorē tuūm. Secundū est mobī curatio facilis; quia missus est ve
lauaretur septies in iordanē. Jordānis ei
riūs iudicij interprētatur; et signat penit
tentiam in quo debet homo seipsum iudi
care. Et oportet ibi septies lauari. j. Cor.
xi. Si nosmet ipsos djudicarem: nō vlt
giudicarem. Et oportet ibi septies la
uari propter septem considerationes ad co
unctionem inductiūas: quas supra po
sui. Ela. j. Quamini mundi estote.

Tertiu est egrī reparatō desiderabilis:
qua restitura est caro eius. s. c. p. parvuli;
et mundatus est. Sic per penitentiā mū
datur anima et reparatur ad statum inno
cence. Psalmista. Lauabis me et supnū
uem dealabor.

Ecce zc.

Primus articulus. An ad iustificationē
nem necessaria sit confessio. Q, non:
dicēte Psalm. Dixi confitebor aduersuz
me iniusticiā meā domino zc. Ubi Lash
iodorus. Magna dei pieras qui ad solaz
promissionem peccatū dimittit; vorum ei
pro operatiōe iudicatur. Contra. Liby
sotomus. Non potest quis gratiam acci
pere nisi fuerit p confessione a peccato pur
gatus. Respondet Bonaventu. in. iiiij.
distin. xvij. Ad iustificationē que fit p in
fusionem gratie nō est necessaria confess
io; sed sufficiunt illa quattuor. Gratiā in
fusio: Notus liberi arbitrii: Contritio: et
Peccati expulsio. Em̄ em̄ rectū orationē: con
fessio sequitur; et reprobare et natura contri
tionem; que nō est sine iustificatiōe. Contr
ito tamē esse nō potest sine proposito confite
di: et p consequē nec ipsa iustificatio.

Lum apiez dicit Lassiodorus. Dicendū
sicut dicit Augustinus. Quamvis aliq̄s
possit iustificari sine sacramentis: tamen
nullus iustificatur contemnens sacramen
ta. Unde contemnēs confessionē: q̄ntum
cunq̄ doleat non adquirit iusticiā. Hec
Bonaventura. Pro fundamento. Siz
cut ad sanitatem vulneris necessaria est
sancti euacuatio: Sic ad curationem pec
cati necessaria est prius confessio: ad quod
pertinet illud Sen. ad Lucillum. Omnia
vicia in aperto leuiora sunt: morbi quoq̄
sunt ad sanitatiē inclinant cū ex abdito erū

punt: ac vīm suam proferunt. Multū ergo
est desideranda confessio. Nam dicit
Lucanus: Lupias quodcuq̄ necesse est.
Cum ergo queritur. An ad iustificationē
zc. Dic responsonē ut supra. Ex qua cō
clude: q̄ iustificari non potest qui confessio
onem contemnit. Ambrosius lib. de para
diso. et habetur de penitentiā distin. j. cap.
Non potest quis q̄ ha peccato iustificari: ni
si fuerit peccatū ante confessus: Per cofessi
onem quippe recedunt vicia et peccata:
et veniunt virtutes. Figura Exod. xiiij
habetur de transitu maris rubri: et recis
tat Magister in historia Scholastica.

Lum filii israel venissent ad mare rubrum
habentes post se Pharaonem et eius ex
ercitum: et Moyes mare rubrum diuis
sisset in duodecim diuisiōes: nulla tribus
est ausi intrare mare quoq; prius intra
uit tribus iuda. Et ex hoc meruit scepter
inter tribus Israel. Psalmista. In exitu
israel de egypto zc. Sequitur: Facta est
iudea sacrificatio eius zc. Spiritualiter.
Si vis exire de egypto: id est de tenebris
peccatorum: oportet iudam: id est confess
ionem precedere: et tunc sequuntur alie
tribus: id est alie virtutes. Bernardus.
Ama confessionem si affectas decorem.
Ama confessionem ob quam amaris.

Secundus articulus. In evangelio
quod scribitur Luce. iiiij. tria propo
nuntur consideranda: quorum considera
tio nos ad compunctionem et peniten
tiā inducere debet.

Primū est iudeorum infidelitas da
minabilis.

Secundū est diuine iusticie veritas
infallibilis

Tertium est inuidie peruersitas inex
labilis.

Primū zc. propter quam infidelitas
tem indigni erant miraculis christi. Pa
ter autem infidelitas ex eo q̄ signa petunt
dicētes: Quāta audiuimus facta in La
pharnaūm: fac et hic in patria tua: quasi
dicerent. Si vera essent que a te dicuntur
in Lapharnaū facta: Tu potius hic de
beres facere in patria tua: Nō credimus

f. 4

Feria .ii. post Oculti

q̄ ibi feceris q̄ in patria nō facis. Lauerete ne sitis siles iudeis: certe incredulis: qd̄ aliqui st̄tingit p̄t supbia & elationē: qz vt dicit Bern. Supbo oculo nō lucet veritas. Et Aug. Amis̄ inflata facies clau debat oculos meos. Sic & multi qz d̄ sua scia nimis plū minime curat deverbō dei. Vnde clerici difficult̄ corrigunt q̄ laici Chrys. sup matth. Clerici si male fecerit inemendabiles sū: laici faciliter corrigunt. Greg. Lat. a dei luce sūt lōge: q̄nto apd se huius nō sūt. Studeam̄ ḡ būlītarī: qz vt d̄ Prover. xj. Ubi būlītas ibi sapia. Scdm̄ est diuine iusticie severitas infallibilis q̄ vīcz ondit eis dñs & nō p̄mit tebat in p̄ia. s. facere miracula p̄t odiu patrie vel defectū potētie s̄z p̄t eoz maliciā: p̄t quā erant indigni. Jo nō erat in stū vt apud eos faceret miracula. Ubi dī eis. Amē dī. vo. q̄ nemo xp̄ha accept̄ ē in patria sua & h̄r in pluribz. Amb. Non ociose salvator: se excusat: p̄ nulla i patria sua operatus sit: ne fortassis aliq̄s vili orē patris nob̄ cē debere putaret affectū. De clarauit aut̄ dñs dictū suū p̄ duo exēpla. s. helisei & helie: q̄ in maiori honore hēban̄ apud extraneos q̄ apd cōpatriotas: & iō plura miracula faciebant apud alienos q̄ suos iō dī. Multe vidue erāt in diebus helie & c. vlc̄ ibi naamā syrus. Amb. Ubi apparet cōpassiōis exēplo arrogantia ciuiū retro dī inuidō: dñcūq̄ factū in scriptris doceat veteribz cōuenire. Tertū est inuidie pueritas inexcusabilis: q̄ res pleri sūt ira i synagoga hec audiētes: his siles sūt q̄ p̄tra p̄tōres indignant. Gal. iij. Inimic̄ fac̄t̄ sūm̄ vob̄ vez vobis dī cēs. Iñ ē illō vulgare pueribz terēt̄. Obsequiū amicos: odiū parit̄ vītas. Ex odio istaq̄ surrexerūt illi & elecerūt illū extra civitatem. Ambro. Nō mirū si p̄diderūt salutē: q̄ de finibz suis elecerūt salvatorē Beda. Peiores sunt iudei discipuli diabolo magistro. Ille ei tētās air. Ditte te deo sum. Illi vero de supcilio mōtis precipita re conabant. Sequit̄. Iesus aut̄ trāsiens p̄ mediū illorū ibat. Descendit ei dñs de monte non vīsus ab his q̄s nō deserebat. In hoc docuit q̄ de iniurīs nobis fac̄t̄ vīdicām nō q̄ramus. Ubi notandū s̄m Bedam. Cum dñs de manibus illorum elapsus p̄ mediū illorum de rupe descen deret arct̄ in ipsa rupe latere velle: subito ad tacu dñcī vestis: s̄xū illud subter fugit: & instar cere solutū: quēadmodū sū nū quo dñcū corp̄ recipere effecit: in quo vestigia pedū & vniuersa liniamenta & rīnge vestis q̄st de manu sculproris im̄ pressa seruant. Mirā res: lapis emollescit & ipse homo lapidescit. Ibidem etiā ostē ditur locus qui dicitur precipitiū & salt̄ dñi. sc̄ per militare a nazareth cōtra meridiem versus hierusalē. Notandū auct̄ q̄ quattuor modis est mors dñi intentata. Quidā enim tentauerūt eum pīmē glādio sicut herodes. Quidā lapidatōe sicut iudei in templo. Quidā crucifixione sicut iudei in passiōe. Quidā precipitatiōe: sicut hic nazarei Spiritualit̄: ch̄st̄ crucifixione nostra recidivatione: lapidat̄ nostra induratione: gladio perimis blasphematione: & precipitatur nra desperatōe. Q̄ fatui qui desperat̄: quoniam vt dī. Aug. Quasi scintilla in mari sic omnia peccata cōparata miscēt̄ dī. Exemplū legi in legenda. b. Basiliū. Vir venerabilis heret̄ clivis vnicā habebat filiā: quā disponebat dño cōsecrare. Instāmauit aut̄ diabolus vñ ex seruis in amore puelle. Qui impossibile iudicās ad amplexus rā nobil' puelle peruenire: accessuit maleficū: cui⁹ consilio pactum cū diabolo inīt̄: ch̄m abnegans & chiographuz tradens: instinctu ergo diaboli pueilla amore iuuenis ita accensa est vt patri diceret: vel mihi iuuenē illū in virū trādas: vel mortuā me cito vides. pater ḡlicz lugēs p̄dicto iuueni sponsauit. Qui post aliquot dies nota⁹ est q̄ nō esset christianus. Ecclesiā em̄ fū glebat: signū crucis horrebat: dei verba spernebat. Multaq̄ faciebat que bono viro nō cōueniunt. Quod audiens vīro & viro requirēs dīdicit veritatē: pertime scens flexit iuuenē vt ad sanctū Basiliū pergerent. Ad quē cū venisset omnibz auditis: dicit beatus Basilius iuuent. Uis reuerti fili. Uelle inquit sed obligat̄ sum scriptura xp̄ria. Lui basili⁹ nō sit tibi cure Benignus est dñs. Impressit ergo signū crucis in fronte eius & inclusit eū: & post tres dies visitavit. Quēvidēs iuuenis dī. Op̄t̄ terribiles sunt clamores demonū:

qui tenentes scriptū dicunt. Tu venisti ad nos: nō nos ad te. Dicit Basili⁹. Noli timere fili⁹. Iterum ergo eo recluso p ipso oravit: et post dies aliquot visitauit. Qui iuuenis ait. O pater. alō ge audio clamor res demonū et n̄ video ipsos. Quo ɔ fortis, to sanctus discessit: et alia die redi⁹t. Qui iuuenis Quō inquit habes p̄t. Glori nāq̄ hodie in visu te pugnantē p me: et vincen⁹ te diabolū. Educens igit̄ euclerū et popu lum cōuocauit et monuit orare p iuuenē: quē tenens manu dncebat ad ecclesiā. Et ecce diabolus cū sua comititia conabatur rape iuuenē. Qui clamabat. Sancte dei adiuua me. Diabolus p̄o dicebat Basili⁹ preuidicas mib⁹: ip̄e venit ad me: habeo ei⁹ scriptū. Tūc omnes q̄ aderant clama uerū kyriel. Et orante basilio: ecce char ta per aerē delata et ab omnib⁹ visu venit ad manus basili⁹. Quā ille suscipiēs dixit iuueni Lognoscis has lras frater. Et ille Dei sunt dñe. Et fregit basili⁹ scriptū in signū remissionis culpe et beneiuendī regulā docuit. Amplitudo diuine misericordie Accedite ergo ad eum o peccato res qm̄ ip̄e p̄ est miscidariū. Nec sit vob⁹ dux p̄a cōfiteri. Qm̄ rsi ɔfessio dux qd videafit difficile tñ si multo ampliora et grauiora ordinasset et p̄cepisset deus pro gratia obtinenda et dānatione vitāda: pu ta quotidie flagell' verberari usq; ad san guinis effusionē r̄c. Certe libenti animo omnia essent toleranda Ad quod p̄tinet illud q̄ serui naamā sibi dixerūt. ut habe tur in ep̄la hodierna. P̄t et si rem grande tibi dirissit r̄c.

Ertius arti. Audist⁹ r̄c. Lauete ne sitis increduli et obstinati quēadmodū indei et sc̄bificijs ch̄ri indigni. Dicet⁹ forte Credim⁹ et obediē dno volumus. Audite qd iura dicūt Allegās p̄traria n̄ est audiēd⁹. ca. Sollicitudine de appell. et L. de furtis. L. j. et ff. de cōdi. et de l. tio. Quid em̄ valet q̄ q̄s regi dicat. Tu rex noster es: et tibi seruire debem⁹: et etiā dicat. Nō tibi tñ seruire volo r̄c. Est⁹ pe har veniā de preteritis: dicit tñ nō se regi seruitur: an sit audiendus. Lerte nō. Ex pone: notando q̄ cor ipsum loquitur deo. Eos dicitis. Credimus r̄c. sed nescio qd curus peccator et nisi confessus fuerit: nec cor loquatur: et experientia loquitur quod

opera testantur. Ait em̄ Greg. in homel⁹ De dilectione et fidelitate ad condicōrem lingua mens et vita req̄ratur.

Feria. iiij. post dñicā. iiij. q̄d r̄gēsime.

Eccē asceni

A dulcer quedam clas mabat ad hellēnū. iiij. Re. iiij. Sic ad dñū clamare debet anima vog lens ascendere hierosolymā. Et in episto la insinuant tria ad hoc necessariaz ad di vine ḡre augmentationē. **P**rimū est: capacis desiderij augmentatio que significatur per vasorum multitudinē Lyprias nus Quantū illic capacis fidei afferim⁹ tantum inde gratie inuidantia haurimus. **S**ecundū est: cordis euacuatio. s. ab exterioribus curis. Et hoc intelligit per vacuitatem vafop̄ Grego. Effunde ut imp̄learis. **T**ertiū est interior sp̄us recollectio: que significatur per ostiū clausione. Eccl. xxxj. Contine et congrega eo: tuū. Ecce r̄c.

Drimus articul⁹ Utrū iam iustifica tus p̄ cōtritionem teneatur cōfiteri. **Q**, no: Talis habet quicquid salutis necessariū est. Cōtra. Gratia nō absolvit a p̄cepto cōfessionis. Rū. Bon. in iiij. dist. xvij. Cōfessio est instituta sub p̄cepto a quo non absolvit peccator per suscepitonem gratie iustificantis. Et ideo si potest et non curaz cadit a iusticia: cum cadit a p̄posito cōfiteri sine quo iustificari nō poterat. Nullus enim iustificari potest qui sacramenta cōtemnit. Cum autē dicitur Iustificatus habet r̄c. Dicendū q̄ verū est si perseveraret in iusticia. Hec Bon.

Pro fundāmēto. Magna stultitia est celare alijs peccata et nolle cōfiteri. Horatius in Epistolis Stultoz incurata pudor mal⁹ vlera celat. Et Sen. ad lucil. quare vicia sua necessario confiteret: quare in illis est somniū narrare vigilantis: etiā et vicia sua cōfiteri sanitatis indicū. Luz ergo queritur. An iustificat⁹ r̄c. Dic Rū. v̄s Et qua conclude q̄ non potest esse se curus peccator et nisi confessus fuerit: nec videtur perfecte cōtritus: qui dolens de

ff